“Genişliği almak, sıkıntılı olanı terk etmek”, “Müsamahayı
almak, rahatlık taşıyanı istemek” gibi birçok tanım aktarmış ve bu tanımların ortak
noktasının “Zorluğun bırakılıp kolaylığın alınması” olduğunu ve bunun da dinde
genel bir prensip olduğunu vurgulamıştır. 100 Yine İbn Rüşd el-Ced (ö. 520/1126)
istihsanı, “Aşırılığa yol açan kıyası terk etmek ve böylece bazı istisnaî durumlarda
hükmün ruhuna uygun başka bir sonuca yönelmek”,101 İbn Rüşd el-Hafid, “Mas-
lahatı göz önüne alıp adaleti öngörmek”,102 Ebû İshak eş-Şatıbî (ö.790/1388) ise,
“Küllî delil karşısında cüzî maslahatı almaktır”103 şeklinde tanımlamıştır.